
ASOCIACE NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ JIHOČESKÉHO KRAJE

TÁBORSKÁ
VÍKENDOVKA

Informační centrum pro mládež Tábor, z.s., Farského 887, 390 02 Tábor, tel.: 381 252 416, www.icmtabor.cz, 22.února 2017, XVIII.ročník

06. - 16.30, 19.- 22.00 hod. Plavecký stadion -
PLAVÁNÍ PRO VEŘEJNOST. www.tzmt.cz.
10. - 18.00 hod. Galerie čokolády - minikurz tvo-
ření pro děti od 4 let - Sněhuláč. www.galerieco-
kolady.cz.
17.30 hod. Kino Svět - PES RO(C)KU. USA/Čína,
2016, 80 min., přístupný, dabing, vstupné 110 Kč.
www.kinosvettabor.cz.
19.00 hod. Společenské centrum Univerzita -
PLES HUSITSKÉHO MUZEA - Cesta do pravě-
ku. Vstupné 190 Kč. www.husitskemuzeum.cz.
20.00 hod. Milenium - MOTOMAZEC PLES. K tan-
ci i poslechu hraje kapela Marathon. www.motoma-
zec.com.
20.00 hod.,Hotel Palcát - koncert - ŠKWOR.
Vstupné 340 Kč. www.hotelpalcat.cz.
20.00 hod. Kino Svět - BÁBA Z LEDU. ČR 2017,
106 min., od 12 let, vstupné 120 Kč. www.kinosvet-
tabor.cz.
21.00 hod. Music club Kotnov - disco - Vypij a vy-
hraj. www.kotnovclub.cz.

SEZIMOVO ÚSTÍ
12.50 hod. sraz před Hotelem MAS - pěší turisti-
ka - KOMORNÍ - výlet s H.Kazatelovou. www.se-
zimovo-usti.cz.
15.00 hod. Kino Spektrum - PES RO(C)KU.
Animovaná komedie USA, Čína, 2016, 80 min, pří-
stupný, dabing, vstupné 110 Kč. www.sezimovo-
usti.cz.
17.30 hod. Kino Spektrum - BÁBA Z LEDU. ČR,
2016, 106 min, od 12 let, vstupné 120 Kč. www.se-
zimovo-usti.cz.
20.00 hod.*Kino Spektrum - PADESÁT ODSTÍ
NŮ TEMNOTY. Drama USA, 2016, 117 min, od 15
let, titulky, vstupné 140 Kč. www.sezimovo-usti.cz.
21.00 hod. Apollo - centrum zábavy - Dance
Sequence. www.apollo-centrum.cz.

Sobota 25.února 2017Pátek 24. února 2017

SOBĚSLAV
14.00 - 15.45 hod. Zimní stadion - VEŘEJNÉ
BRUSLENÍ. Vstupné 40 Kč. www.musobeslav.cz.
17.00 hod.*Kino - LEGO BATMAN VE FILMU.
Animovaný USA, 2016, 104 min, mládeži přístupný,
dabing, vstupné 110 Kč. www.kinosobeslav.cz.
20.00 hod. Kino - BÁBA Z LEDU. ČR, 2016, 106
min, od 12 let, vstupné 120 Kč. www.kinosobesla-
v.cz.
21.00 hod. Paluba - disco - Video oldies night.
www.facebook.com/palubasobeslav.

09.040 hod. odjezd rychlík ČD Svět - pěší turisti-
ka - VÝŠLAP Z PLANÉ DO PLANÉ. Veselí nad
Lužnicí-Zlukov-Řípec-Soběslav. Trasa 12 km. www.-
plananl.cz.

19.00 hod. Kulturní dům - divadlo - ROZMARNÝ
DUCH. Spolek Fikar Nadějkov, vstupné 70 Kč.
www.chotoviny.cz.

PLANÁ NAD LUŽNICÍ

CHOTOVINY

Informační nabídka vzdělávacích,
kulturně společenských a sportovních akcí
okresu Tábor na období 24 - 26. února 2017

17.30 hod. Kino Spektrum - BÁBA Z LEDU. ČR,
2016, 106 min, od 12 let, vstupné 120 Kč. www.se-
zimovo-usti.cz.
20.00 hod.*Kino Spektrum - SÁMSKÁ KREV.
Drama Švédsko, Dánsko, Norsko, 2016, 110 minut,
titulky, vstupné 90 Kč. www.sezimovo-usti.cz.
21.00 hod. Apollo - centrum zábavy - disco -
Jagermeister Night. www.apollo-centrum.cz.

SEZIMOVO ÚSTÍ

17.00 hod.*Kino - PES RO(C)KU. Animovaná ko-
medie USA, Čína, 2016, 80 min, přístupný, dabing,
vstupné 110 Kč. www.kinosobeslav.cz.
20.00 hod.*Kino - T2 TRAINSPOTTING. Krimi
USA 2017, 109 min., od 15 let, titulky, vstupné 120
Kč. www.kinosobeslav.cz.
21.00 hod. Paluba - disco - Medová party na
Palubě. www.facebook.com/palubasobeslav.

SOBĚSLAV

TÁBOR

TÁBOR
09.40 hod. odjezd busem - pěší turistika -
MAŠKARY V ŽELČI. Trasa 16 km. www.kct-
tabor.cz.
10. - 20 .00 hod. Plavecký stadion - PLAVÁNÍ
PRO VEŘEJNOST. www.tzmt.cz.
10. - 18.00 hod. Galerie čokolády - minikurz tvo-
ření pro děti od 4 let - Sněhuláč. www.galerieco-
kolady.cz.
12. - 16.00 hod. Housův mlýn - Zážitkové obědy v
krčmě na Housově mlýně. www.housuvmlyn.cz.
15.00 hod. Housův mlýn - PROHLÍDKA FILMO
VÉ ZBROJNICE. Vstupné 75/35 Kč. www.hou-
suvmlyn.cz.
15.00 hod. Kino Svět - PES RO(C)KU. USA/Čína,
2016, 80 min., přístupný, dabing, vstupné 110 Kč.
www.kinosvettabor.cz.
17.00 hod. Zimní stadion - lední hokej - Play off
osmifinále. Mistrovské utkání mužů, 2. liga Střed.
www.hctabor.com.
17.00 hod. Kino Svět - JOHN WICK 2. USA 2017,
od 15 let, titulky, vstupné 110 Kč. www.kinosvetta-
bor.cz.
19.00 hod. Divadlo O.Nedbala - divadlo - ZNOVU
A LÍP. Divadlo Titans Praha. Vstupné 300/270/240
Kč. www.divadlotabor.cz.
20.00 hod. Kino Svět - BÁBA Z LEDU. ČR 2017,
106 min., od 12 let, vstupné 120 Kč. www.kinosvet-
tabor.cz.
21.00 hod. Music club Kotnov - disco -
Studentská EDM párty. www.kotnovclub.cz.

Neděle 26. února 2017

Neděle 26. února 2017

MLADÁ VOŽICE

MLADÁ VOŽICE

MLADÁ VOŽICE

MLADÁ VOŽICE

13.00 hod. odjezd od zámku - zájezd divadlo -
SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ. www.vozice.cz.

16.30 a 19.30 hod. Kino - JÁ, DANIEL BLAKE.
Drama Velké Británie a Francie s titulky, 100 min.,
od 12 let, vstupné 50 Kč. www.vozice.cz.

21.00 hod. Disco Atlanta - disco - GIGATŘESK.
Svozové autobusy. www.discomladavozice.cz.

16.30 a 19.30 hod. Kino - V SEDMNÁCTI.
Francouzské romantické drama s titulky, 116 min.,
od 12 let, vstupné 50 Kč. www.vozice.cz.

Sobota 25. února 2017

JARNÍ PRÁZDNINY

VESELÍ NAD LUŽNICÍ
14. - 16.00 hod. Zimní stadion - VEŘEJNÉ
BRUSLENÍ. www.lokoveseli.cz.

14. - 8.00 hod. Kinokavárna - DESKOHRANÍ.
www.musobeslav.cz.
14.00 - 15.45 hod. Zimní stadion - VEŘEJNÉ
BRUSLENÍ. Vstupné 40 Kč. www.musobeslav.cz.
17.00 hod. Zimní stadion - lední hokej - TJ
Spartak SOBĚSLAV - HC STRAKONICE.
Mistrovské utkání mužů, Jihočeská krajská liga.
www.spsobeslav.cz.

SOBĚSLAV

15.00 hod. Kino Spektrum - PES RO(C)KU.
Animovaná komedie USA, Čína, 2016, 80 min, pří-
stupný, dabing, vstupné 110 Kč. www.sezimovo-
usti.cz.
17.30 hod. Kino Spektrum - T2 TRAINSPOT
TING. USA 2017, 109 min., od 15 let, titulky, vstup-
né 120 Kč. www.sezimovo-usti.cz.
20.00 hod.*Kino Spektrum - MILUJI TĚ MODŘE.
Romantická komedie ČR, 2016, 90 min, od 12 let,
vstupné 110 Kč. www.sezimovo-usti.cz.

SEZIMOVO ÚSTÍ

20.00 hod. *Kino - T2 TRAINSPOTTING.
Romantická komedie USA2017, 109 min., od 15 let,
titulky, vstupné 120 Kč. www.kino.bechynsko.cz.

20.00 hod. Kulturní dům - RYBÁŘSKÝ BÁL. K
tanci i poslechu hraje kapela Allegro band, vstupné
100 Kč. www.jistebnice.cz.

20.00 hod. Kulturní dům - HASIČSKÝ PLES. K
tanci i poslechu hrají Muzikanti z Jižních Čech a
Grand Duo. Vstupné 130 Kč. www.malsice.eu.

18.00 hod. Galerie Fara - vernisáž výstavy -
MĚSTO. ObrazyAleny Petříčkové. Doprovodný pro-
gram. www.plananl.cz.
19.00 hod. Sokolovna - koncert - Krucipusk +
E!E + Sobi 20. Vstupné 290 Kč. www.plananl.cz.

BECHYNĚ

JISTEBNICE

MALŠICE

PLANÁ NAD LUŽNICÍ

ASOCIACE PRO PODPORU ROZVOJE INFORMAČNÍCH CENTER PRO MLÁDEŽ V ČESKÉ REPUBLICE

KLENOVICE
10.00 hod. Restaurace - VEPŘOVÉ HODY.
www.klenovice.cz.
20.00 hod. Restaurace - TANEČNÍ ZÁBAVA. K
tanci i poslechu hraje kapela Rondo. www.klenovi-
ce.cz.

TÁBOR
10. - 19.00 hod. Plavecký stadion - PLAVÁNÍ
PRO VEŘEJNOST. www.tzmt.cz.
10. - 18.00 hod. Galerie čokolády - minikurz pro
děti od 4 let - Tvoříme čokoptáčka. . www.galerie-
cokolady.cz.
15.00 hod. Kino Svět - PES RO(C)KU. USA/Čína,
2016, 80 min., přístupný, dabing, vstupné 110 Kč.
www.kinosvettabor.cz.
16. - 17.30 hod. Zimní stadion - VEŘEJNÉ BRUS
LENÍ. www.tzmt.cz.
17.30 hod. Kino Svět - BÁBA Z LEDU. ČR 2017,
106 min., od 12 let, vstupné 120 Kč. www.kinosvet-
tabor.cz.
18.30 hod Zimní stadion - lední hokej - HC
TÁBOR B - Slavoj Č.KRUMLOV. Mistrovské utká-
ní mužů, Jihočeská krajská liga. www.hctabor.com.
20.00 hod. Kino Svět - JOHN WICK 2. USA 2017,
od 15 let, titulky, vstupné 110 Kč. www.kinosvetta-
bor.cz.

15.00 hod.*Kulturní dům - promítání kina -
POJAR DĚTEM. Pásmo animovaných českých fil-
mů, 70 min., vstupné 50 Kč. www.kd-veseli.cz.

Úterý 28. února 2017 - pobočka SOBĚSLAV
09.30 - 12.00 hod. Dům dětí a mládeže Soběslav -
PŘÍRODOVĚDNÁ VYCHÁZKA - SVÁKOV. Pro
děti od 6 - 15 let. www.ddmtabor.cz.

Středa 1.března 2017  - TÁBOR
09.00 hod. sraz před vchodem do Husitského mu-
zea v Táboře - NEPORAZITELNÍ HUSITÉ.
www.ddmtabor.cz.

Čtvrtek 2. března 2017 - TÁBOR
08.15 hod. Dům dětí a mládeže Tábor- zájezd -
EXPEDICE DRUHOHORY A ZOO OHRADA.
Cena zájezdu 100 Kč, pro členy ZÚ doprava zdar-
ma. Vstupné - výstava dinosauři děti do 15 let, stu-
denti 70 Kč, dospělí 100 Kč, ZOO Ohrada Hluboká
nad Vltavou - děti do 90 cm zdarma, děti do 15 let, 70
Kč, dospělí 110 Kč. www.ddmtabor.cz.

VESELÍ NAD LUŽNICÍ

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE TÁBOR

MASOPUSTNÍ VÍKEND
Bechyně, Drahov, Dražice, Chotoviny,
Choustník, Klenovice, Rataje, Roudná,
Řípec, Skalice, Turovec, Zálší, Zlukov...

Zpracovalo Informační centrum pro mládež Tábor, z.s., Farského 887, 390 02 Tábor, www.icmtabor.cz



ASOCIACE NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ JIHOČESKÉHO KRAJE

TÁBORSKÁ
VÍKENDOVKA

Informační centrum pro mládež Tábor, z.s., Farského 887, 390 02 Tábor, tel.: 381 252 416, www.icmtabor.cz, 22.února 2017, XVIII.ročník

Informační nabídka vzdělávacích,
kulturně společenských a sportovních akcí
okresu Tábor na období 24. - 26. února 2017

MASOPUSTNÍ VÍKEND
Bechyně, Drahov, Dražice, Chotoviny,
Choustník, Klenovice, Rataje, Roudná,
Řípec, Skalice, Turovec, Zálší, Zlukov...

ASOCIACE PRO PODPORU ROZVOJE INFORMAČNÍCH CENTER PRO MLÁDEŽ V ČESKÉ REPUBLICE

MASOPUSTNÍ VÍKEND MASOPUSTNÍ VÍKEND MASOPUSTNÍ VÍKEND

Sobota 25. února 2017 Neděle 26. února 2017Pátek 24. února 2017

TRADIČNÍ MASOPUSTNÍ MASKY

TRADIČNÍ MASOPUSTNÍ MASKY

RAS
popohání kobylu ze zadu

Rasové nabízejí kobylku hospodáři "do tahu"
i "do chovu" a ptají se po zdravotním stavu
všech hospodářských zvířat  Dnes , kdy je.
hospodářských zvířat již málo, často dojde
na zdravotní prohlídky samotných obyvatel

domu...

STRAKATÝ SE ŽENOU
U každého domu požádá strakatý se ženou

pána nebo paní domu o dovolení pro
maškaru tento dům navštívit a zároveň se
optají kolik a jaké písničky chtějí domácí

zahrát.

MEDVĚD
hlava medvěda a na těle kožich nebo

hrachovinuSLAMĚNÍ
mají oblek ze slámy a začerněný obličej

podle mytologie plodnosti si každá
hospodyně utrhla ze slaměného stýblo slámy

pro dobré vyvedení hus, a jí samotné
přispělo k utužení zdraví a plodnosti pořádné

vyválení se se slaměným, nejlépe v závěji
sněhu.

BÁBA S NŮŠÍ
v nůši je dítě - bud' je dítě v nůši vycpané,
nebo z nůše vyčnívá člověk převlečený za

dítě a bába je vycpaná

SMRTKA
smrtka - je v bílém prostěradle, hlavu jako

lebku a v ruce má kosu

MASOPUST BAKCHUS
je tlustý, strakatě oblečený s červenou čepicí,

skončí popravou

Za tuto všechnu "práci" je celá maškara
obdarována malou finanční částkou,  ale

hlavně pohoštěním skládajícím se především
z tradičních koblih a sklenky alkoholu.

Maškara za zvuku muziky  a všeobecného
veselí obejde celou obec. Navečer se celá

maškara sejde v hospodě k provedení
obřadu porážení kobyly. Ras přečte nad
kobylou rozsudek za domnělé i skutečné

hříchy, kobylu odsoudí. Po poražení kobyly
celá maškara sejme čepice a muzika hraje

pohřební píseň. Posléze zahraje muzika opět
z vesela " Kobylka malá.....", kobyla je

vzkříšena sklenkou alkoholu a tím končí
masopustní obchůzka. Večer se sejdou
obyvatelé obce na  maškarním plese...

DRAŽICE

CHOTOVINY

CHOUSTNÍK

KLENOVICE

ROUDNÁ

ŘÍPEC

TUROVEC

ROUDNÁ

DRAŽICEZLUKOV

ZLUKOV

ZÁLŠÍ

ZLUKOV

RATAJE
DRAHOV

BECHYNĚ

SKALICE

10.00 hod. sraz Kulturní dům - MAŠKARNÍ
PRŮVOD V DRAŽICÍCH. www.obecdrazice.cz.

08.00 hod. sraz U Slunečků - MAŠKARNÍ
PRŮVOD V CHOTOVINÁCH. www.chotoviny.cz.

07.30 hod. sraz masek v Družstevním domě -
MAŠKARNÍ PRŮVOD V CHOUSTNÍKU. www.o-
bec-choustnik.cz.
19.30 hod. Družstevní dům - MAŠKARNÍ REJ -
M A S O P U S T N Í D O Z V U K Y. w w w. o b e c -
choustnik.cz.

09.00 hod. sraz masek - náves - restaurace -
M A Š K A R N Í M A S O P U S T N Í P R Ů V O D V
KLENOVICÍCH. www.klenovice.cz.

09.00 hod. sraz masek na fotbalovém hřišti -
ROUDENSKÝ MASOPUST. www.obecroudna.cz.

10.00 hod. sraz masek Řípecká hospoda-
MASOPUSTNÍ PRŮVOD OBCÍ. www.ripec.cz.
20.00 hod. Řípecká hospoda - BABSKÉ HODY. K
tanci i poslechu hraje skupina FACE. www.ripec.cz.

13.00 hod. sraz masek U Beránků - MASO
PUSTNÍ PRŮVOD OBCÍ. www.obecturovec.cz.

15.00 hod. Restaurace Kemp Pohoda - DĚTSKÝ
KARNEVAL. www.obecroudna.cz.

13.30 hod. Kulturní dům - DĚTSKÝ MAŠKARNÍ
KARNEVAL. www.obecdrazice.cz.

20.00 hod. Pohostinství - MAŠKARNÍ TANEČNÍ
ZÁBAVA. www.zlukov.cz.

11.00 hod. sraz masek Pohost instv í -
MAŠKARNÍ PRŮVOD OBCÍ. www.zlukov.cz.

10.00 hod. sraz masek Pohostinství - MASO
PUSTNÍ PRŮVOD OBCÍ. www.zalsi.eu.

14.00 hod. Pohostinství - DĚTSKÁ MAŠKARNÍ
DISKOTÉKA. www.zlukov.cz.

14.00 hod. Kulturní dům - DĚTSKÝ MAŠKARNÍ
PLES. Diskotéka, soutěže...www.ratajeobec.cz.10.00 hod. sraz u hospody - MAŠKARNÍ

PRŮVOD V DRAHOVĚ. www.obec-drahov.cz.
15.00 hod. sál - DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNE
VAL. www.obec-drahov.cz.

15.00 hod. Kulturní dům - DĚTSKÉ MAŠKARNÍ
ODPOLEDNE. Hry a soutěže s Večerníčkem.
Vstupné 40 Kč. www.kulturnidum.cz.

45. ROČNÍK SKALICKÉHO MASOPUSTU -
MAŠKARNÍ POUŤ aneb VESELE K VOLBÁM.
Maškarní průvod:
20.00 hod. Kulturní dům Skalice - MAŠKARNÍ
BÁL. K tanci i poslechu hraje kapela Big papa.
Doprovodný program. https://www.facebook.co-
m/events/169047436915973.

KOMINÍCI
celí v černém s bílou čepicí

a se žebříkem. Kominíci si hledí vymetání
kamen a komínů hospodyňkám, ale

především mají za úkol každého, kdo se jen
připlete, máznout pro štěstí na tvář...

mazadlem připraveným z vymetených sazí.
V tomto zkrášlování přihlížejících jim

pomáhají ještě kobylky a slamění.

ŽIDI
mají cylindr, dlouhé vousy, hrb a přes

rameno pytel, mají za úkol obchodovat,
nabízejí rozličné služby jako stříhání, holení,
a potom také mají na prodej různé potřebné i

nepotřebné zboží.

Každá maska má  určitou roli a také své
místo v řazení průvodu. Po provedení
obřadu žádosti  o povolení u starosty

obce se průvod maškar vydá na
obchůzku všech stavení ve vesnici.

Průvod vždy vede KOBYLA
je ze dvou osob, aby měla 4 nohy

TRADIČNÍ MASOPUSTNÍ MASKY

NEVĚSTA A ŽENICH
nevěsta musí být muž a ženich je žena

TURCI
bývají čtyři a mají vysoké čepice

s barevnými růžičkami a bílé rukavice


